
 

JUDEŢUL VÂLCEA  

COMUNA ALUNU 

PRIMAR, 

 

                                     DISPOZIŢIA NR. 152 

 

Privind:  

constituirea comisiei de concurs pentru promovarea în gradul profesional 

imediat superior celui deținut, a unui funcționar public de execuție din cadrul 

Compartimentului Agricol și constituirea comisiei de  soluţionare a 

contestaţiilor.  

 

 

           Primarul comunei Alunu, Judeţul Vâlcea, Birăruţi Cristian; 

           Având în vedere: 

- referatul secretarului general al comunei Alunu, Județul Vâlcea,  

Boeangiu Luminița, înregistrat sub nr. 4466 din 25.03.2022, prin care propune 

constituirea comisiei de concurs pentru promovarea în gradul profesional 

imediat superior celui deținut, a unui funcționar public de execuție din cadrul 

Compartimentului Agricol și constituirea comisiei de soluţionare a 

contestaţiilor;  

În conformitate cu prevederile art. 26, alin.(2) și art. 126 din HG 

nr.611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea 

carierei funcţionarilor publici, cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul art. 196 alin. (1), lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, emite următoarea: 

 

        DISPOZIŢIE 

 

 Art. 1. Se aprobă constituirea comisiei de concurs pentru promovarea în 

gradul profesional imediat superior celui deținut, a unui funcționar public de 

execuție din cadrul Compartimentului Agricol, după cum urmează: 

 - de la funcția publică de inspector, clasa I, grad profesional asistent la 

funcția publică de execuție de  inspector, clasa I, grd profesional principal. 

Art.2. Comisia de concurs va fi formată din următorii membri: 

- Boboc Victoria-inspector superior-președinte; 

- Popescu Ion-consilier superior-membru; 

- Sucea Ion-Gheorghe- inspector superior-membru; 

- Daju Iulia-Daniela-inspector superior- secretar. 

Art.3. Concursul pentru promovarea în gradul imediat superior se va 

desfășura în data de 28.04.2022, la sediul Primăriei comunei Alunu, Județul 

Vâlcea.  

 

 

 

 

 



Art.4. Se aprobă constituirea comisiei de soluționare a contestațiilor 

pentru promovarea în gradul profesional imediat superior celui deținut, a unui 

funcționar public de execuție din cadrul Compartimentului Agricol, după cum 

urmează: 

- Ungureanu Eugenia- inspector superior-președinte; 

- Militaru-Greere Oana-Alexandra-inspector asistent-membru; 

- Băluță Dragos-inspector asistent-membru; 

- Daju Iulia-Daniela- inspector  superior-secretar. 

 

Art.5. Prezenta dispoziţie  se va comunica: Instituţiei Prefectului-Judeţul 

Vâlcea,  persoanelor nominalizate la art. 2 şi art.4 și se va  afișa la sediul 

Primăriei comunei Alunu, Județul Vâlcea. 

 

 

     Alunu la : 

    25.03.2021 

 

 

 

               Primar,                                           Contrasemnează, 

           Birăruţi Cristian                                   Secretar general, 

                                Boeangiu Luminiţa  

 

 


